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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen
227 op 3akoHOT 3a BHMCOKOTO o0OpasoBaHue
(,,CiyxOen BecHuk Ha Penybnnka Maxenonuja“
Op. 82/18 u ,CnyxGen BecHuk Ha Peny6imka
Cesepna Makesonnja“ 6p.178/21), nupekTopor Ha
AreHuujara 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHie,
JIOHece

PEIMIEHHUE
32 MOYeTOK 0 paboTa cTyaAHCKAaTa mporpama oj
NPB NHK/JIYC HA AKA/IEMCKH CTY/HH -
AopunoMcku cryauu (240 EKTC) no
»HHpopmMaTHKa, Hacoka Komnjyrepexn nayku*
Ha IIpapoaHo - MaTeMaTHYKH aKy/ITeT NpH
Yuusepsurer Bo TetoBo

1. Co oBa pelieHHe ce yTBpayBa aeka ce
HCTIONTHETH YC/IOBHTE 3a MOYETOK co padoTa Ha
CTYAHCKaTa nporpama oJ NpB UHKIYC Ha
aKaneMCKH CTYIAHMH - AOAHIUIOMCKH CTyauu (240
EKTC) no ,HMndopmaruka, Hacoka Komnjyrepcku
Hayku* Ha IIpHpPOJAHO - MaTeMaTHuku (akynTer
npu YHusepsuteT Bo TeToBo.

2. Osa pellieHHe BleryBa BO CHJIA CO IEHOT
Ha IOHECYBatbe.

O6pasznoxenmune

[1o noGuamwe Ha Perenne 3a akpeaurauuja
6p.08-29/7 on 13.12.2021 roamna on crpaHa Ha
Onbopor 3a  akpeauTauMja Ha  BHCOKOTO
obpasosanue, IIpuponHo - MareMaTHuKH hakynTer
npu YHusepsutet Bo TeToBo ce o6patu co Gapame
6p.15-2375/1 on  15.12.2021 romuna, g0
AreHuujata 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
noxa Haur 6p. 08-1174/1 ox 21.12.2021 rozuna, 3a
YTBPyBame Ha yCIIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyAHCKAaTa TporpaMa oOJ NpB UHKIYC Ha
AKaJIEMCKH CTYIMH - JOAMIIIOMCKH cTyguu (240
EKTC) no ,Mudopmaruka, Hacoka Kommjyrepcku
Hayku™ Ha [lpuponno - maremaruuku ¢akynrer
npu YHuBep3uteT Bo TeToso.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 & Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit t&€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Informatiké,
drejtimi Shkencat kompjuterike' né Fakulteti i
Shkencave Matematike - Natyrore prané
Universitetit té Tetovés

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime  deridiplomike (240 SETK) nga
"Informatiké, drejtimi Shkencat kompjuterike" né
Fakulteti i Shkencave Matematike - Natyrore prané
Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-29/7 t€ datés 13.12.2021 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit té& Larté, Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore prané Universitetit t&
Tetovés i drejtohet, me kérkes& nr. 15-2375/1 té
datés 15.12.2021, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart€, me numrin toné 08-1174/1 t& datés
21.12.2021, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné€ t&€ programit studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) nga ‘"Informatiké drejtimi Shkencat
kompjuterike" n& Fakultetin e Shkencave
Matematike - Natyrore prané Universitetit t&
Tetovés.
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HupekTopoT Ha Arenunjara 3a KBaTHTeT BO
BHCOKOTO 06pa3oBaHue, co Pemene 6p.08-1174/2
Of 22.12.2021 ropuHa, opmupa Komucuja 3a
YTBpyBath¢ Ha HCIOJHETOCTA HA YCJOBHTE 3a
MmoyeTok co pabora Ha cTyauckara nporpama
HaBe/JIeHa BO TO4YKa | Ha OBa pelneHue.

Komucujata, va nmen 24.12.2021 roJHMHa,
M3BPIIH YBHA W u3rotBu Hssewraj 6p. 08-1174/3
o 28.12.2021 ronuHa, Kage e HaBEJIEHO JleKa 3a
CTyAMCKaTa [@porpaMa O MNpB UMKIYC Ha
AKanC€MCKH CTYIHH - NONMIIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) no ,Uudopmaruka, nacoka Komnjyrepcku
Hayku“ Ha [IpHpomHo - MaremaTHuku takynrer
NpH  YHHBep3uTeT Bo TeTOBO, ce MCHONHEeTH
YCJIOBHTE  COrNacHO oApenGMTe yTBPAGHH Co
3akoHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBaHue H VYpenbara 3a
HOPMaTWBM W CTaHOApAM 3a OCHOBAMKE Ha
BHCOKOOODAa30BHH YCTAHOBH H 32 BpLUEHE HAa
BHCOKOOOpasosHa jejHocT (,CiykGeH BecHHK Ha
Peny6nnka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 wu
10/11).

Hmajku ro Bo npenema H3HECEHOTO, ce
OTY"H Kako BO IHCIIO3HTHBOT HA OBa pelleHHe.

IIPABHA TJIOYKA: IIpotuB  oBa
PELICHME, MOXE f1a ce 3aBele YNpaBeH crop, co
MOMHCCYBake Ha Tyxk0a 10 YnpaBHHOT cyn Ha
Peny6nuka Cesepha Makenonuja, Bo pok ox 30
AI€Ha O IEHOT Ha IIPHEMOT Ha OBa pellleHue,

JHocTaseno ao:
BucokooGpasosHnara yeranosa
- Apxusa

& o
n3pabotui/pérgatiti:Munena Edpemoscka Cﬂj}‘
ono6pun/lejoi: Cesrun My,

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel, 02/3220500

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 -1174/2 t& datés
22.12.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 24.12.2021, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1174/3 t& datés
28.12.2021, ku éshté sh&nuar se, pér programin
studimor & ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime  deridiplomike (240 SETK) nga
"Informatiké, drejtimi Shkencat kompjuterike" né
Fakulteti i Shkencave Matematike - Natyrore prané
Universitetit t& Tetovés, jané pérmbushur kushtet,
né€ pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magqedonisé&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankes#s deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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